17

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№24

           от 01.02.2017 г.
О межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР "Сергокалинский район"
В целях контроля за рациональным использованием и охраной земель, ведением государственного земельного кадастра, сохранением и воспроизводством плодородия почв, а также в целях повышения эффективности проводимых мероприятий, Администрация МР «Сергокалинский район»
постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район».
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район» (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район» (приложение № 2).

4. В целях подготовки к проведению заседаний межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район» и контроля за исполнением ее решений создать рабочую группу постояннодействующей межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район» (приложение №3).

5. Проводить заседания постояннодействующей межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район» по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

6. Проводить заседания рабочей группы постояннодействующей межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район» по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
Глава

М. Омаров
Приложение №1

к постановлению Главы

МР «Сергокалинский район»

№24 от 01.02.2017 года

Состав

межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район»
· Омаров М.А. – Глава МР «Сергокалинский район», председатель комиссии;

· Расулов М.А. – начальник ОСХ Администрации МР «Сергокалинский район», заместитель председателя комиссии;

· Абдуллаев Т.И. – ведущий специалист по земельным вопросам, секретарь комиссии;

· Хасбулатов Г.А. - главный агроном ОСХ, член комиссии;

· Сулейманов И.З. – председатель КСП МР "Сергокалинский район", член комиссии;

· Магомедов А.И. – эколог, член комиссии (по согласованию);
· Мусаев З.Р. – главный государственный инспектор МРИ ФНС №6 по РД в г. Избербаш (по согласованию);

· _______________ Участковый уполномоченный инспектор (по месту проверки), член комиссии;

· _______________ – глава СП (по месту проверки), член комиссии.

Приложение №2

к постановлению Главы

МР «Сергокалинский район»

№24 от 01.02.2017 года

Положение
о постояннодействующей межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по землепользованию и земельным ресурсам (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом Администрации МР «Сергокалинский район». К работе Комиссии привлекаются специалисты по земельным ресурсам и землеустройству, отдела по строительству и архитектуре, отдела сельского хозяйства, ГУП БТИ, отдела управления федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии, Госсанэпиднадзора, Госпожнадзора, юридического отдела, Гослесфонда, предприятий, имеющих лицензию на выполнение работ по межеванию земель.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан, Уставом муниципального района, нормативными правовыми актами муниципального района.

1.3. Целью деятельности Комиссии является реализация на территории района государственной политики в сфере рационального использования и охраны земель, сохранение и воспроизводство плодородия почв, проведение земельной реформы на территории муниципального района, рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением и изъятием земельных участков под различные виды деятельности.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Координация деятельности органов Администрации МР «Сергокалинский район» по вопросам землепользования, земельных ресурсов и землеустройства.

2.2. Организация работ по подготовке нормативных и методических документов, регулирующих проведение земельной реформы на территории

2.3. Подготовка предложений по порядку предоставления земельных участков под различные виды деятельности и эффективному использованию земель.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Обсуждает и дает предложения по подготовке проектов нормативных актов муниципального района по вопросам ставок земельного налога, арендной платы, кадастровой оценки земли и нормативной цены земли, связанных с управлением и распоряжением земельными участками.

3.2. Рассматривает вопросы, связанные с инвентаризацией земель, перерегистрацией земельных участков, выбором земельных участков, обращения юридических и физических лиц; спорные вопросы, связанные с отчуждением земельных участков, недостроенными жилыми строениями, с освоенными и неосвоенными земельными участками (индивидуальными, дачными, садовыми), арендой земельных участков.

3.3. Мониторинг земель, основными целями которого являются оценка состояния земельного фонда для своевременного выявления изменений, их оценки, площади и выработка рекомендаций по предупреждению и устранению последствий негативных процессов.

3.4. Рассмотрение вопросов, связанных с контролем за использованием и охраной земель.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия образуется, и ее состав утверждается постановлением Главы муниципального района.

4.2. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- распределяет полномочия (обязанности) между заместителями и членами Комиссии;

- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на него задач;

- обеспечивает организацию работы Комиссии.

4.3. Заместитель председателя Комиссии обеспечивает проведение заседаний Комиссии в периоды временного отсутствия председателя Комиссии или по его поручению.

4.4. Подготовка материалов к заседаниям Комиссии и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии в зависимости от постановки вопроса осуществляется рабочей группой Комиссии.

4.5. Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.6. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

4.7. Решения Комиссия оформляется протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Комиссии и подписывается председательствующим на заседании.

4.8. Повестка дня и материалы заседания Комиссии утверждаются председателем Комиссии и сообщаются членам Комиссии не менее чем за 2 дня до очередного заседания.

4.9. Комиссия прекращает свою деятельность по постановлению главы муниципального района.

5. Права Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:

5.1. Запрашивать в установленном порядке у федеральных органов государственной власти, действующих на территории, государственных учреждений, структурных подразделений администрации информацию, необходимую для работы Комиссии.

5.2. Вносить на рассмотрение главы муниципального района проекты нормативных и ненормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5.3. Приглашать на заседание Комиссии физические лица и руководителей организаций, предприятий для рассмотрения вопросов, связанных с нарушениями в области действующего земельного законодательства.

Приложение №3

к постановлению Главы

МР «Сергокалинский район»

№24 от 01.02.2017 года

Состав
рабочей группы межведомственной комиссии по землепользованию и земельным ресурсам Администрации МР «Сергокалинский район»

· Расулов М.А.   - начальник отдела сельского хозяйства, руководитель рабочей группы;
· Хасбулатов Г.А.    – гл. агроном отдела сельского хозяйства;

· Абдуллаев Т.И.     – вед. специалист по земельным вопросам отдела ЖКХ, строительства, архитектуры и муниципального имущества Администрации МР «Сергокалинский район»;

· _______________ Участковый уполномоченный инспектор (по месту проверки), член комиссии;
· _______________ – глава СП (по месту проверки), член комиссии.

PAGE